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Częstochowa, 2010-07-08

ZSS.0057-15/10


Pan Jacek Kasprzyk

Radny Miasta Częstochowy

dot.: interpelacji w sprawie likwidacji Miejskiego Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Częstochowie ul. Sobieskiego 17b

W odpowiedzi na interpelację z dnia 28.06.2010 r. w sprawie likwidacji Miejskiego Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Częstochowie przy ul. Jana III Sobieskiego 17b, wyjaśniam, jak niżej.


Zgodnie z art. 84. ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (jt. Dz. U z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) ośrodki adopcyjno-opiekuńcze w zależności od podmiotu prowadzącego, dzielą się na:

1) publiczne - prowadzone przez gminę, powiat lub samorząd województwa,

2) niepubliczne - prowadzone przez podmioty uprawnione.

Na terenie miasta Częstochowy funkcjonują:

Miejski Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy przy ul. Jana III Sobieskiego 17b, prowadzony przez miasto Częstochowę, zwany dalej MOAO oraz dwa ośrodki niepubliczne, tj.:

1) Katolicki Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy przy Alei Jana Pawła II 82, prowadzony przez Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Archidiecezji Częstochowskiej, zwany dalej KOA-O,

2) Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy przy ul. Nowowiejskiego 3, prowadzony przez Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, zwany dalej OAO TPD,

Podjecie działań mających na celu likwidację istniejącego w strukturach miejskich ośrodka adopcyjno-opiekuńczego jest podyktowane przede wszystkim czynnikami ekonomicznymi. Przeprowadzona analiza zadań realizowanych przez ww. ośrodki adopcyjno-opiekuńcze oraz kosztów ich funkcjonowania, wykazała, że funkcjonowanie dwóch ośrodków na terenie miasta zabezpieczy zapotrzebowanie społeczne na ten rodzaj usług.

Z wyjaśnień przedłożonych przez ośrodki adopcyjno-opiekuńcze działające na terenie Częstochowy wynika, że nigdy nie zdarzyło się, aby jakakolwiek rodzina została pozbawiona możliwości adopcji dziecka ze względów światopoglądowych. Sytuacja każdej zgłaszającej się rodziny rozpatrywana jest indywidualnie, niezależnie od jej poglądów.


Ponadto nadmieniam, że nie sygnalizowano, aby naliczana odpłatność za przeprowadzanie procedury adopcyjnej lub procedury umożliwiającej pełnienie funkcji rodziny zastępczej była powodem rezygnacji z usług świadczonych przez niepubliczne Ośrodki.


KOA-O i OAO TPD otrzymują dotację na swoją działalność w oparciu o art. 25 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (jt. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), w myśl którego organy administracji rządowej i samorządowej, po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, mogą zlecać realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, udzielając dotacji na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zleconego zadania.

Informuję, że, w wyniku przeprowadzonych w latach 2008-2010 konkursach ofert KOA-O oraz OAO TPD otrzymały dofinansowanie w kwocie po 40.000 zł.

Natomiast MOAO jest jednostką budżetową, która pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu miasta Częstochowy i zadania wykonuje nieodpłatne, zgodnie z art. 83 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej.

Plan finansowy wydatków MOAO na rok 2010 wynosi 180.204 zł. Wykonanie budżetu MOAO w roku 2008 wynosiło 200.355,96 zł, natomiast w roku 2009 - 221.611,36 zł.

Niepubliczne ośrodki mogą pobierać odpłatność za świadczone usługi na rzecz rodzin adopcyjnych.

KOA-O, zgodnie z uchwałą Nr 6/2009 z dnia 17 listopada 2009 r. Zarządu Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Archidiecezji Częstochowskiej, pobiera odpłatność od kandydatów na rodziców adopcyjnych za diagnozę i szkolenie, która wynosi 2000 zł (małżeństwa) lub 1.000 zł (osoba samotna). Do 31.12.2009 r. kwota ta wynosiła 1.500 zł. Jednym z wymogów formalnych jest posiadanie przez kandydatów na rodziców adopcyjnych stabilnej sytuacji materialnej oraz środków na utrzymanie powiększonej rodziny. 


Opłata za przeprowadzenie procedury jest wnoszona na konto bankowe w ratach, których wysokość ustalają sobie kandydaci. Kandydaci na rodziców zastępczych kierowani są przez ośrodki pomocy społecznej, które pokrywają koszty ich szkolenia.


OAO TPD z dniem 1 stycznia 2007 r. wycenił usługi pracy diagnostyczno-kwalifikacyjnej z kandydatami do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub adopcyjnej. Łączny czas pracy z kandydatami wynosi 76 godzin, a koszt roboczogodziny - 30 zł brutto.


Ośrodki w ramach swojej działalności współpracują z całodobowymi placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. W placówkach działają stałe zespoły do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka, zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 r. w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

W skład stałego zespołu wchodzą dyrektor placówki lub osoba przez niego wskazana, pedagog, psycholog oraz pracownik socjalny, wychowawca, a także przedstawiciele właściwego powiatowego centrum pomocy rodzinie oraz ośrodka adopcyjno-opiekuńczego.


Zespoły dokonują okresowej oceny sytuacji dziecka oraz zgłaszają do ośrodka adopcyjno-opiekuńczego dzieci z uregulowaną sytuacją prawną umożliwiającą adopcję. 


KOA-O współpracuje z placówkami opiekuńczo-wychowawczymi na terenie miasta Częstochowy, województwa śląskiego oraz całego kraju. 

W 2009 roku do KOA-O zgłoszono 37 dzieci, w tym w wieku:

	0-1
	-
	9 dzieci


	2-5
	-
	10 dzieci

	6-10
	-
	12 dzieci

	powyżej 10 lat
	-
	6 dzieci


OAO TPD prowadzi współpracę z placówkami opiekuńczo-wychowawczymi nie tylko na terenie województwa śląskiego, lecz także z placówkami z innych województw.

Wiek dzieci zakwalifikowanych do adopcji bądź rodzin zastępczych wynosi od 0 do 14 roku życia.

MOAO również współpracuje z placówkami opiekuńczo-wychowawczymi z terenu miasta Częstochowy oraz innych miast.

Do MOAO w 2009 r. zgłaszano 34 dzieci, w tym:

	0-1
	-
	5 dzieci

	2-3
	-
	8 dzieci

	4-16
	-
	21 dzieci


Z informacji uzyskanych z poszczególnych ośrodków, wynika, że roczna liczba zgłoszonych noworodków przez publiczne szpitale jest różna:

· KOA-O - od 4 do 21 dzieci,

· OAO TPD od 2 do 10 dzieci; zgłoszeń takich dokonują nie tylko szpitale częstochowskie, ale także warszawskie, poznańskie, krakowskie.

· MOAO - 3 noworodków ze szpitali w Myszkowie i Lublińcu.


Wszystkie ośrodki adopcyjno-opiekuńcze działające na terenie Miasta Częstochowy działają w oparciu o rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 30 września 2005 r. w sprawie ośrodków adopcyjno-opiekuńczych (Dz. U. Nr 205, poz. 1701 z późn. zm.) oraz ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym. Tak, więc wszystkie Ośrodki prowadzą procedurę adopcyjną zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa a szkolenia w oparciu o programy autorskie, posiadające rekomendacje Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Zgłaszający się do KOA-O kandydaci na rodziców adopcyjnych i zastępczych biorą udział w trwającym 60 godzin cyklu przygotowawczym. Pracownicy Ośrodka posiadają uprawnienia do prowadzenia szkolenia dla kandydatów do rodzinnych form opieki zastępczej Programem PRIDE oraz autorskim programem katolickich ośrodków adopcyjno-opiekuńczych „Dziecko czeka”.

KOA-O zajmuje się także:

1) wspieraniem rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i wychowawczej w sprawowaniu funkcji wychowawczych (porad udzielają psycholog i pedagog),

2) pomocą kobietom spodziewającym się dziecka,

3) pracą z rodziną /matką oddającą dziecko do adopcji,

4) pomocą dzieciom osamotnionym, niechcianym lub porzuconym w odzyskaniu rodziny naturalnej lub zastępczej,

5) wspieraniem rodzin adopcyjnych i zastępczych w realizacji ich zadań, przez różnego rodzaju poradnictwo i szkolenia np. na temat FAS oraz zaburzeń więzi,

6) propagowaniem idei zastępczego rodzicielstwa, przez: cykliczną audycję w Radio Jasna Góra (2 razy w miesiącu), uczestniczenie w akcji „ MASZ SERCE, OTWÓRZ DO NIEGO DRZWI” organizowanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie.

OAO TPD prowadzi szkolenia dla kandydatów do rodzinnej opieki zastępczej autorskim programem pn.: „Jak być rodziną”. Współpracuje z innymi ośrodkami adopcyjno-opiekuńczymi na terenie całego kraju. Bierze czynny udział w konferencjach i szkoleniach, pozostaje w stałej współpracy z ogólnopolską koalicją na rzecz zastępczej opieki rodzinnej.

MOAO jest placówką specjalistyczną wykonującą m.in. następujące zadania:

1) prowadzenie działalności diagnostyczno-konsultacyjnej, mającej na celu zapewnienie dziecku pozbawionemu opieki rodziców zapewnienie odpowiedniej opieki w rodzinie adopcyjnej, zastępczej lub placówce rodzinnej,

2) organizowanie i prowadzenie szkoleń dla rodzin zastępczych,

3) udzielanie pomocy psychologicznej, poradnictwa pedagogicznego dla rodziców dzieci umieszczonych w placówkach rodzinnych,

4) wspieranie dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych w sporządzaniu okresowej oceny sytuacji dziecka umieszczonego w danej placówce,

5) wykonywanie dodatkowych zadań, na zlecenie Prezydenta Miasta Częstochowy, polegających na obsłudze finansowo-księgowej 4 Rodzinnych Domów Dziecka funkcjonujących na terenie Częstochowy.

MOAO prowadzi szkolenia dla kandydatów do rodzinnej opieki zastępczej programem szkoleniowym pn.: „Rodzina”. Właścicielem praw autorskich do Pakietu Szkoleniowego „Rodzina” jest Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych „Pro Familia” w Krakowie.

Niniejsza informacja stanowi potwierdzenie zasadności podejmowanych przez Miasto czynności likwidacyjnych MOAO.

Jednocześnie nadmieniam, że ostateczna decyzja w powyższej sprawie zostanie podjęta przez Radę Miasta Częstochowy.

Zastępca

Prezydenta Miasta Częstochowy

(-) Ryszard Majer
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URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl

http://www.czestochowa.pl
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